
ＳＨＩＢＥＴＳＵ ＲＯＴＡＲＹ ＣＬＵＢ ＤＩＳＴＲＩＣＴ ２５００ ＪＡＰＡＮ

士別ロータリークラブ会報
創立1960・3・24 ＲＩ第2500地区 vol.04 No.2103

二世紀への出発 原点に戻ろうロータリー

百年を礎に原点に戻ってもう一度ロータリーを語ろう

２００５～２００６年度 RI会長

カール・ヴィルヘルム・ステンハマー

例会場／士別グランドホテル
例会日／毎週月曜日 12：10～13：10
事務所／士別グランドホテル

℡（0165）23-1234

会 長／汐 川 泰 晴
副会長／織 戸 俊 二
幹 事／川 原 一 夫

司 会 藤吉敏博会場監督

斉 唱 それでこそロータリー

本 日 の 出 席 出席率100％ 会員63人中 出席者63人

本 日 の 欠 席 河原賢治、斎藤 進、佐藤元保、佐藤元信、谷義信、宮崎隆雄、本山忠之、吉川紀
雄、渋谷知宏

メ ー ク ア ッ プ

ビ ジ タ ー

ゲ ス ト

ニコニコＢＯＸ 武田 修会員（パークゴルフ優勝）

累計30.000円

■前週（７月25日）の記録■ ・第２回クラブ協議会 ・夜間例会

・夜間例会 ・ガバナー公式訪問例会 ・第３回クラブ協議会

第２１７９回例会 ２００５年８月１日（月）

今日のプログラム

８月のロータリー月間「会員増強及び拡大月間」 ９月のロータリー月間「新世代プログラム」

８月１日（月） ガバナー公式訪問例会（夜間） ９月５日 普通例会・理事会

８月８日（月） 普通例会・理事会 ９月12日 普通例会

８月15日（月） 特別休会 ９月19日 休会（法定休日）

８月22日（月） 普通例会 ９月26日 夜間例会

８月29日（月） 早朝例会

例会予定

百
瀬
達
夫

画

士別河川防災ステーション（天塩川河川敷）



■会務報告
汐川泰晴会長

本日の夜間例会前４時30分より、８月１日に開催

されます合田ガバナーを迎えての公式訪問例会への

事前打ち合わせの、第２回クラブ協議会を、各委員

長さん始め、関係役員さん方々のご出席を頂き開催

致しました。

今年度の活動方針、各委員会の活動計画について

説明を頂き、熱心に協議致した所でございます。

一週間後に迎えるガバナー公式訪問、大変緊張し

ながらの１日になろうと思いますが 皆さまのご協

力を頂きなから、有意義なガバナー公式訪問になる

ことを願っております。

皆さんのご出席の程、よろしくお願い申し上げま

す。

今年の１月に、身体の不調により退会されました

今井清次元会員が、先日の18日自宅療養中、突然肺

気腫のため、お亡くなりになりました。

昨年、肝臓の手術をされ一時期順調に回復されて

おりましたが、肺の方も異変し調子が思わしくない

ので、長らくお世話になったクラブを退会させて頂

き、身体の回復に万全を尽くしたいとの事でござい

ましたが、大変残念な事でございますが帰らぬ人と

なられました。

早速、川原幹事と葬儀に参列してまいりました。

ロータリー歴は、昭和49年４月に入会され、昭和

56年には第22代会長を勤められ31年間、様々な役職

を歴任されております。

ロータリーをこよなく愛され、まわりのメンバー

から親しまれた名残惜しいお方でございました。

心からご冥福をお祈り申し上げます。

22日、平成17年度士別自衛隊後援会定期総会の開

催の、ご案内がございましたので出席して参りまし

た。

先回の例会において、新入会員の入会のご報告さ

せて頂きました、中川涼－さんを本日の夜間例会に、

ご紹介する予定でおりましたが、お父さんが急にお

亡くなりになり本日、出席できないとの連絡があり

ました。

取り込みの所と存じますので、落ち着かれてから、

お迎え致したいと思います。

三役にゆだねさせて頂き、香典を届けました事、

ご報告申し上げます。

■幹事報告
川原一夫幹事

１）ふれあい広場実行委員会より、ふれあい広場、

05INしべつPART21終了の礼状。

２）知的障害者更生施設つくも園より例年行われ

ている（ふれあい青空祭）の開催のご協力のお願い

文書。

３）ロータリーの友英語版の予約受付。ご希望の

方がおりましたらお申し出を。

４）北海道共同募金会士別市支会より役員任期満

了に伴い、役員推薦の依頼。すこしおくれましたが

本日手続きを完了。

５）会費の納入期限も７月となっておりますので

よろしくお願致します。

６）８月１日は、公式訪問例会です。各委員長さ

ん、クラブ協議会出席義務会員の皆さんは午後３時

45分集合。会員の皆さんは記念写真の撮影がありま

すので、午後５時40分までに、お集まりください。

時間厳守ですので宜しくお願致します。当日はネー

ムプレートの着用を忘れないようにしてください。

７）交通北海道の第252号。

８）ガバナー月信とバインダーが届いているので、

各委員長、理事の皆様はお持ち帰りを。

■その他の報告

●パークゴルフ同好会

第３回 多寄農村広場

７月25日 11人

順 位 名 前 スコアー

優勝 武田 修 81

① 織戸俊二 82

② 千葉繁夫 84

③ 渡辺寿男 86

2005年度―2006年度第１回夜間例会ということで、

懇親の場を深めようと、直前幹事の大野裕一郎会員

の乾杯の音頭とともにスタートしました。

７月25日 士別グランドホテル


